UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

HƯỚNG DẪN NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN

(Ban hành kèm Công văn số      /STP-VP ngày     /5/2022 của Sở Tư pháp)

1.  Bước 1:

Truy cập vào Cổng thông tin dịch vụ công trực tuyến của tỉnh tại địa chỉ:

https://dichvucong.hatinh.gov.vn, xuất hiện giao diện như dưới đây.

- Click vào mục Đăng ký ở phía trên góc phải màn hình:

- Đăng ký tài khoản theo hướng dẫn như hình ảnh dưới đây:

https://dichvucong.hatinh.gov.vn/

- Sau khi hoàn tất quá trình đăng ký, hệ thống sẽ báo đăng ký thành công

và gửi thông tin về mail cá nhân và tin nhắn qua điện thoại.

2. Bước 2:

- Đăng nhập bằng tài khoản đã tạo (chữ đăng nhập ở phía trên góc phải màn

hình nằm ngang hàng với ô đăng ký ở bước 1):

- Chọn dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 hoặc mức độ 4 (thanh màu đỏ

phía dưới tên Cổng Thông tin dịch vụ công trực tuyến):

- Chọn Sở Tư pháp ở phía bên trái màn hình:

 - Sau khi xuất hiện giao diện dưới đây, chọn thủ tục và bấm vào mục Đăng

ký để thực hiện:

 3. Bước 3

 - Nhập thông tin người nộp theo yêu cầu:

- Khai, đính kèm hồ sơ theo yêu cầu và nộp hồ sơ:

 4. Bước 4

 - Khi hồ sơ nộp thành công, hệ thống sẽ gửi yêu cầu thanh toán số tiền phí, lệ phí

(nếu có) qua mail cá nhân đã cung cấp. Cá nhân truy cập vào mail để lấy mã hồ sơ của

mình, vào mục “Thanh toán” tại Cổng Dịch vụ công https://dichvucong.hatinh.gov.vn

và làm theo các bước hướng dẫn để nộp tiền phí.

 - Vào ô thanh toán nằm ở thanh ngang phía dưới tên Cổng dịch vụ công:

https://dichvucong.hatinh.gov.vn/

 - Nhập mã hồ sơ lấy từ mail vào ô trống, thực hiện các bước như hướng dẫn:

 Hoặc nộp phí, lệ phí (nếu có) qua tài khoản Sở Tư pháp:

1. Tên tài khoản: Sở Tư pháp tỉnh Hà Tĩnh

2. Số tài khoản: 1015368568

3. Tên ngân hàng: Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam - chi nhánh Hà Tĩnh

4. Mã ngân hàng: BFTVVNVX 020

5. Địa chỉ ngân hàng: Số 02 đường Nguyễn Thị Minh Khai, thành phố Hà Tĩnh.

 - Đăng ký gửi kết quả trả qua Bưu điện (Dịch vụ bưu chính công ích), liên hệ

nhân viên bưu điện: Đ/c Trần Thị Mai Trang, điện thoại: 0916.101085;

 - Các vấn đề khác liên hệ cán bộ trực tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

của Sở Tư pháp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh: Đ/c Trần Thị Lân (Điện

thoại: 0977.822.146); Đ/c Trần Thị Ngân (Điện thoại: 0943.332.488)./.

		2022-05-24T10:02:23+0700